
Repertorio n. 23/2024
Prot n. 478 del 13/03/2024

DECRETO APPROVAZIONE ATTI
BANDO A/2/2023

Il Direttore
del Dipartimento del Dipartimento di Scienze Biochimiche “A.Rossi Fanelli”

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare
l’art. 22 VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza, emanato con
D.R.n.3689/2012 e modificato con D.R.n.1549 del 15.05.2019;

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con DR n.
1776/2019 07/06/2019;

VISTO il D.M. n. 102 del 9.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di
ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari a € 19.367,00
al netto degli oneri a carico dell’amministrazione;

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione,
rispettivamente del 12.04.2011 e del 19.04.2011;

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione,
rispettivamente del 15.12.2009 e 21.12.2009 relative all’autorizzazione alle deroghe richieste
alle ordinarie procedure per l’immatricolazione alla Sapienza di studenti internazionali di
dottorato;

VISTA la Raccomandazione della Commissione delle Comunità Europee dell’11.03.2005
riguardante la Carta Europea dei Ricercatori e il Codice di Condotta per l’Assunzione dei
Ricercatori;

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli” del
17/07/2023 con la quale è stata approvata la pubblicazione della procedura di selezione per
il conferimento di un assegno di ricerca cat. B – tipologia I;

VISTO il bando n. A/2/2023 Rep. n. 380/2023 Prot. n. 2090 del 12/10/2023;

VISTO il decreto di nomina della Commissione giudicatrice Rep n. 477 / 2023 Prot n. 2608
del 14/12/2023 approvata nella seduta del Consiglio del Dipartimento del 13/12/2023;

VISTI i verbali redatti dalla Commissione in data, 31/01/2024 , 15/02/2024 e 12/03/2024
conservati presso gli archivi del Dipartimento;

VISTA la copertura economica nell'ambito del Progetto HORIZON-MSCA-2022-DN-01 –
Grant Agreement n. 101119633, del quale il Prof. Stefano Gianni è Responsabile di Unità di
Ricerca Scientifica;

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile
Amministrativo Delegato del Dipartimento;

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma T (+39) 06.49910712/829
E-mail: amministrazionedipsciebiochimiche@cert.uniroma1.it

mailto:amministrazionedipsciebiochi@cert.uniroma1.it


Pag 2

DECRETA
Art.1
Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 1 assegno o per lo
svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi
Fanelli” dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, Categoria B – Tipologia I della
durata di 3 anni, nell'ambito del Progetto HORIZON-MSCA-2022-DN-01 – Grant Agreement
n. 101119633 Responsabile Scientifico: Prof. Stefano Gianni.

Art. 2
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito:

- Dott.ssa Eduarda S VENTURA 80/100 punti

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione di
cui sopra la Dott.ssa Eduarda S VENTURA è dichiarata vincitrice della selezione pubblica
per titoli e colloquio per il conferimento dell’assegno di ricerca di cui all’art.1.

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante
pubblicazione sul sito web dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” al seguente
indirizzo: http://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi

Roma, 13/03/2024

IL DIRETTORE

Prof. Fabio Altieri

ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI DELL’UFFICIO
Documento privo di firma perché gestito in formato digitale
Art.3, c.2, D.Lgs. 39/1993 – GU n. 42 del20/2/1993

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma T (+39) 06.49910712/829
E-mail: amministrazionedipsciebiochimiche@cert.uniroma1.it

pag. 2 di 2

http://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi
mailto:amministrazionedipsciebiochi@cert.uniroma1.it

